
CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 1

ICN PLANTILLA ORDEN DEL DÍA DIPUTADOS FOTO

PPDR.PRE.FOTO.MO.03 - Rev 00 
Fecha: 14/03/2023

La impresión de este documento es copia controlada 
Fecha de impresión: 02/05/2024; 1:17 p.m.

SESIONES ORDINARIAS

2024

ORDEN DEL DÍA Nº 33
Impreso el día 2 de mayo de 2024 

Término del artículo 113: 13 de mayo de 2024

COMISIÓN DE DISCAPACIDAD

SUMARIO: Semana Azul de concientización sobre 
el autismo, llevada a cabo entre los días  27 de mar-
zo y 2 de abril de 2024. Expresión de beneplácito y 
otras cuestiones conexas.

1. Marziotta, Monzón, Castagneto y Propato. 
(1.083-D.-2024.)

2. Ianni. (1.088-D.-2024.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Discapacidad ha considerado los 
proyectos de resolució Marziotta y otro/as señor/as 
diputado/as; y el de la n de la señora diputada seño-
ra diputada Ianni, por los que se expresa adhesión a 
la “Semana Azul” de visibilización y concientiza-
ción sobre el autismo, que tendrá lugar entre los días 
27 de marzo y 2 de abril de 2024 en la República  
Argentina, y adhesión al Día Mundial de Concien-
tización sobre el Autismo, a celebrarse el 2 de abril 
de 2024, instituido por la Asamblea General de las  
Naciones Unidas, en su resolución A/RES/62/139; y, 
por las razones expuestas en el informe que se acom-
paña y las que dará el miembro informante, aconseja 
la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

 RESUELVE:

Expresar beneplácito por la “Semana Azul”, de 
concientización sobre el autismo, realizada desde el 
27 de marzo al 2 de abril de 2024, y adhesión al Día 
Mundial de Concientización sobre el Autismo, cele-
brado el 2 de abril de 2024.

Sala de la comisión, 25 de abril de 2024.

Daniel Arroyo. – Nicolás Del Caño. – 
Eduardo F. Valdés. – Natalia de la 
Sota. – Emmanuel Bianchetti. – Sergio 
E. Capozzi. – Marcela Coli. – Carlos 

D’Alessandro. – Carlos García. – Melina 
Giorgi. – Florencia Klipauka Lewtak. – 
Magalí Mastaler. – María L. Montoto. 
– Estela M. Neder. – Juan M. Pedrini. 
– Nancy Sand. – Natalia S. Sarapura. – 
Victoria Tolosa Paz. – Yolanda Vega.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Discapacidad al considerar los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Marziotta y 
otro/as señor/as diputado/as y el de la señora diputada 
Ianni, por los que se expresa adhesión a la “Semana 
Azul” de visibilización y concientización sobre el au-
tismo, que tendrá lugar entre los días 27 de marzo y 
2 de abril de 2024 en la República Argentina, y adhe-
sión al Día Mundial de Concientización sobre el Au-
tismo, a celebrarse el 2 de abril de 2024, instituido por 
la Asamblea General de las Naciones Unidas, en su 
resolución A/RES/62/139, luego de su estudio decide 
despacharlos en forma unificada. 

Daniel Arroyo.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su adhesión a la “Semana Azul”, de vi-
sibilización y concientización sobre el autismo, que 
tendrá lugar entre los días 27 de marzo y 2 de abril de 
2024 en la República Argentina.

Gisela Marziotta. – Carlos D. Castagneto. – 
Roxana Monzón. – Agustina L. Propato.



2 O.D. Nº 33 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ICN PLANTILLA ORDEN DEL DÍA DIPUTADOS FOTO

PPDR.PRE.FOTO.MO.03 - Rev 00 
Fecha: 14/03/2023

La impresión de este documento es copia controlada 
Fecha de impresión: 02/05/2024; 1:17 p.m.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Su adhesión al Día Mundial de Concientización 
sobre el Autismo, a celebrarse el 2 de abril de 2024, 
instituido por la Asamblea General de las Naciones 
Unidas, en su resolución A/RES/62/139.

Ana M. Ianni.


